



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

18 февраля 2016 года

г. Липецк

№ 81

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 21 ноября 2013 года № 521 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 21 ноября 2013 года № 521 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 04 декабря; 2014, 24 января, 19 марта, 28 мая, 25 июля, 29 августа, 14 ноября, 12 декабря; 2015, 21 января, 8 апреля, 22 мая, 7 августа, 19 декабря) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:  
в абзаце первом цифры «22 884 434,6» заменить цифрами «25 971 168,4»;  
в абзаце четвертом цифры «3 595 548,2» заменить цифрами «3 960 046,5»;  
в абзаце пятом цифры «3 073 817,9» заменить цифрами «3 631 362,6»;  
в абзаце шестом цифры «3 061 256,5» заменить цифрами «3 780 820,1»;  
в абзаце седьмом цифры «3 061 256,5» заменить цифрами «3 780 820,1»;  
в абзаце восьмом цифры «3 055 256,5» заменить цифрами «3 780 820,1»;  
абзац девятый признать утратившим силу;

2) позицию «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«доля протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального значения с твердым покрытием от общей протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального значения – 91,1%».

2. В Текстовой части:

1) в абзаце четырнадцатом раздела 1 «Характеристика текущего состояния, формулировка основных проблем, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков развития транспортной системы Липецкой области» слова «состояния и развития» заменить словами «состояния и развитие»;

2) в абзаце седьмом раздела 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы» слова «объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального значения, исходя из расчетной протяженности введенных искусственных сооружений (мостов, мостовых переходов, путепроводов, транспортных развязок)» заменить словами «объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции мостовых сооружений»;

3) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце втором цифры «22 884 434,6» заменить цифрами «25 971 168,4»;

в абзаце шестом цифры «3 595 548,2» заменить цифрами «3 960 046,5»;

в абзаце седьмом цифры «3 073 817,9» заменить цифрами «3 631 362,6»;

в абзаце восьмом цифры «3 061 256,5» заменить цифрами «3 780 820,1»;

в абзаце девятом цифры «3 061 256,5» заменить цифрами «3 780 820,1»;

в абзаце десятом цифры «3 055 256,5» заменить цифрами «3 780 820,1»;

абзац девятнадцатый признать утратившим силу;

4) в абзаце четвертом раздела 8 «Мониторинг реализации государственной программы» после слов «Управление дорог и транспорта Липецкой области» дополнить словами «(далее – управление)»;

5) в наименовании раздела 9 «Методика расчета целевых индикаторов и показателей задач государственной программы, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности» слова «Методика расчетов» заменить словами «Методики расчетов».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие дорожного комплекса Липецкой области»:

в позиции «Показатели задач подпрограммы»:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«2. Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции мостовых сооружений.»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «19 262 972,7» заменить цифрами «21 834 054,6»;

в абзаце пятом цифры «3 198 750,5» заменить цифрами «3 396 615,3»;

в абзаце шестом цифры «2 677 557,5» заменить цифрами «3 125 409,1»;

в абзаце седьмом цифры «2 677 557,5» заменить цифрами «3 319 346,0»;

в абзаце восьмом цифры «2 677 557,5» заменить цифрами «3 319 346,0»;  
в абзаце девятом цифры «2 677 557,5» заменить цифрами «3 319 346,0»;  
абзац десятый признать утратившим силу;  
в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:  
в абзаце втором цифры «130,7» заменить цифрами «122,9»;  
абзац третий изложить в следующей редакции:

«объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции мостовых сооружений - 3,44 км;»;

в абзаце четвертом цифры «1005,6» заменить цифрами «987,5»;

в абзаце пятом цифры «2141,6» заменить цифрами «2632,9»;

в абзаце шестом цифры «5514,6» заменить цифрами «5509,7»;

в абзаце седьмом цифры «98» заменить цифрами «117»;

в абзаце восьмом цифры «2175» заменить цифрами «2007»;

в абзаце девятом цифры «37,8» заменить цифрами «39,85»;

в абзаце десятом цифры «71,42» заменить цифрами «78,42»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, описание основных целевых индикаторов, показателей задач подпрограммы 1, показателей государственных заданий»:

наименование раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2. Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 1»;

дополнить новыми абзацами четырнадцатым – тридцать третьим следующего содержания:

«Показатели задачи 1:

1. Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального значения.

2. Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции мостовых сооружений.

Показатели задачи 2:

1. Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования регионального значения.

2. Протяженность отремонтированных мостовых сооружений.

3. Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования регионального значения (на конец года).

Показатели задач 1 - 2 рассчитываются на основе данных ведомственной и статистической отчетности управления (формы № 1-ДГ и № С-1).

Показатели задачи 3:

1. Количество приобретенной дорожно-строительной, специальной техники и оборудования.

2. Протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального значения, на земельные участки которых оформлено право собственности.

3. Количество отработанного времени передвижными контрольными пунктами при осуществлении весового контроля на автомобильных дорогах общего пользования регионального значения.

Показатели задачи 3 определяются на основе ведомственной отчетности и первичных документов финансовой бюджетной отчетности управления (заключенных контрактов, актов приемки-передачи основных средств, актов выполненных работ (оказанных услуг) и др.).

Показатели задачи 4:

1. Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения.

2. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года.

3. Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

Показатель 1 задачи 4 определяется на основании заявок и отчетности органов муниципальных образований, предусмотренных Порядком предоставления субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в части строительства (реконструкции) автомобильных дорог, в том числе дорог с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования.

Показатель 2 задачи 4 определяется на основании статистической отчетности органов муниципальных образований Липецкой области (форма № 3-ДГ (мо)), выражается в %.

Показатель 3 задачи 4 определяется на основании заявок и отчетности органов муниципальных образований, предусмотренных Порядком предоставления субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.»;

абзац двадцатый признать утратившим силу;

раздел 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 1 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«4. Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации

Подпрограмма 1 предусматривает реализацию основных мероприятий, направленных на решение задач подпрограммы 1:

Основное мероприятие 1 «Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования регионального значения».

В состав основного мероприятия входят мероприятия по основным направлениям:

мероприятие 1.1 «Осуществление крупных особо важных для социально-экономического развития Российской Федерации объектов»;

мероприятие 1.2 «Развитие и увеличение пропускной способности автомобильных дорог общего пользования регионального значения».

Сведения о крупных особо важных для социально-экономического развития Российской Федерации проектах, осуществляемых в рамках подпрограммы 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» отражаются в приложении 2 к подпрограмме 1;

Сведения о проектах, направленных на развитие и увеличение пропускной способности сети автомобильных дорог общего пользования регионального значения, осуществляемых в рамках подпрограммы 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» отражены в приложении 2-А (справочное) к подпрограмме 1.

Механизм реализации основного мероприятия 1 осуществляется путем капитальных вложений в объекты государственной собственности Липецкой области, а также закупки товаров, работ и услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Основное мероприятие 2 «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального значения».

Механизм реализации основного мероприятия 2 осуществляется путем закупки товаров, работ и услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Основное мероприятие 3 «Создание условий для реализации подпрограммы в сфере дорожного хозяйства».

Механизм реализации основного мероприятия 3 осуществляется путем закупки товаров, работ и услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Основное мероприятие 4 «Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в части строительства (реконструкции) автомобильных дорог, в том числе дорог с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования».

Механизм реализации основного мероприятия 4 осуществляется путем предоставления субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в соответствии с условиями, указанными в разделе 6 подпрограммы 1.

Основное мероприятие 5 «Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на обеспечение

дорожной деятельности в части капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов и соединяющих населенные пункты в границах муниципального района.

Механизм реализации основного мероприятия 5 осуществляется путем предоставления субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в соответствии с условиями, указанными в разделе 6 подпрограммы 1.

Основное мероприятие 6 «Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов».

Механизм реализации основного мероприятия 6 осуществляется путем предоставления субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в соответствии с условиями, указанными в разделе 6 подпрограммы 1.

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

абзацы второй – одиннадцатый признать утратившими силу;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Прогнозный объем финансирования мероприятий подпрограммы 1 из областного бюджета составит 21 834 054,6 тыс.руб.»;

в абзаце шестнадцатом цифры «3 198 750,5» заменить цифрами «3 396 615,3»;

в абзаце семнадцатом цифры «2 677 557,5» заменить цифрами «3 125 409,1»;

в абзаце восемнадцатом цифры «2 677 557,5» заменить цифрами «3 319 346,0»;

в абзаце девятнадцатом цифры «2 677 557,5» заменить цифрами «3 319 346,0»;

в абзаце двадцатом цифры «2 677 557,5» заменить цифрами «3 319 346,0»;

абзац двадцать девятый признать утратившим силу;

наименование раздела 6 «Методика расчета и условия предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе» изложить в следующей редакции:

«6. Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе»;

3) в таблице «Сведения о целевых показателях подпрограммы 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» приложения 1 к подпрограмме 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»:

пункты 1 – 2а.1 изложить в следующей редакции:

1	Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) и местного значения на территории Липецкой области, в том числе:	км	-	-	16056,6	16044,6	16049,6	16052,4	16057,0	16062,7	16068,0	16072,8	16077,2	16081,2
1.1	сети автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения	км	-	-	5488,0	5488,0	5491,3	5491,3	5495,4	5500,6	5505,4	5509,7	5513,6	5517,1
1.2	сети автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	-	-	10568,6	10556,6	10558,3	10561,1	10561,6	10562,1	10562,6	10563,1	10563,6	10564,1
2	Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) и местного значения, в том числе:	км	137,29	275,05	7,36	9,1	25,64	37,05	32,0	32,9	33,3	32,5	33,2	32,0
2.1	автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения	км	115,06	169,83	2,66	0,6	17,32	19,75	21,2	22,0	22,0	21,2	21,9	21,2
2.2.	автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	22,23	105,22	4,70	8,50	8,32	17,30	10,80	10,90	11,30	11,30	11,30	10,80

2а	Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) и местного значения, исходя из расчетной протяженности введенных искусственных сооружений (мостов, мостовых переходов, путепроводов, транспортных развязок), в том числе:	км	1,28	2,56	2,04	0,05	0,00	0,06	0,03	0,02	0,03	0,04	0,09	0,2
2а.1	автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения	км	1,28	2,56	2,04	0,05	0,00	0,06	0,03	0,02	0,03	0,04	0,09	0,2



в пункте 3:

в графе «2003 – 2012 годы» цифры «29,76» заменить цифрами «63,03»;

в графе «2013 – 2022 годы» цифры «48,77» заменить цифрами «46,17»;

в графе «2016 год» цифры «5,40» заменить цифрами «2,80»;

в пункте 3.1:

в графе «2003 – 2012 годы» цифры «10,06» заменить цифрами «43,33»;

в графе «2013 – 2022 годы» цифры «35,75» заменить цифрами «30,85»;

в графе «2016 год» цифры «4,9» заменить цифрами «0,00»;

в пункте 3.2:

в графе «2013 – 2022 годы» цифры «13,02» заменить цифрами «15,32»;

в графе «2016 год» цифры «0,50» заменить цифрами «2,80»;

в пункте 4:

в графе «2003 – 2012 годы» цифры «107,28» заменить цифрами «74,26»;

в графе «2013 – 2022 годы» цифры «225,93» заменить цифрами «228,88»;

в графе «2014 год» цифры «4,88» заменить цифрами «5,48»;

в графе «2016 год» цифры «31,90» заменить цифрами «34,25»;

в пункте 4.1:

в графе «2003 – 2012 годы» цифры «104,7» заменить цифрами «71,73»;

в графе «2013 – 2022 годы» цифры «140,73» заменить цифрами «138,98»;

в графе «2014 год» цифры «0,0» заменить цифрами «0,6»;

в графе «2016 год» цифры «22,10» заменить цифрами «19,75»;

в пункте 4.2:

в графе «2003 – 2012 годы» цифры «2,58» заменить цифрами «2,53»;

в графе «2013 – 2022 годы» цифры «85,20» заменить цифрами «89,90»;

в графе «2016 год» цифры «9,80» заменить цифрами «14,50»;

пункты 5 – 5.1 изложить в следующей редакции:

5	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) и местного значения на территории Липецкой области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, в том числе:	км	1092,6	2371,4	405,9	301,2	190,3	196,0	208,0	229,0	221,0	213,0	206,0	201,0
5.1	автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения	км	828,6	1393,4	146,9	153,2	138,3	121,0	134,0	155,0	147,0	139,0	132,0	127,0

4) в пункте 1 таблицы «Сведения об объемах ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения в период 2003-2012 годов» приложения 1-А (справочное) к подпрограмме 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»:

в графе «2003-2012 годы» цифры «137,04» заменить цифрами «137,29», цифры «114,76» заменить цифрами «115,06», цифры «22,28» заменить цифрами «22,23»;

в графе «2003 год» цифры «22,77» заменить цифрами «22,75»;

в графе «2004 год» цифры «11,16» заменить цифрами «11,35», цифры «10,13» заменить цифрами «10,32»;

в графе «2005 год» цифры «19,99» заменить цифрами «20,11», цифры «8,79» заменить цифрами «8,91»;

в графе «2006 год» цифры «27,6» заменить цифрами «27,61»;

в графе «2012 год» цифры «5,32» заменить цифрами «5,27», цифры «5,15» заменить цифрами «5,10»;

5) в таблице «Сведения о проектах, направленных на развитие и увеличение пропускной способности сети автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения, осуществляемых в рамках подпрограммы 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» приложения 2-А (справочное) к подпрограмме 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

1	Всего			40,8657	134,610	1699931,180	40,8657	134,610	1619693,490	437391,970	785823,450	396478,070	0,000
---	-------	--	--	---------	---------	-------------	---------	---------	-------------	------------	------------	------------	-------

в пункте 2:

в графе «Остаток сметной стоимости в ценах соответствующих лет (тыс.руб.)» цифры «122 662,76» заменить цифрами «123 176,2»;

в графе «2015 год» цифры «122 662,76» заменить цифрами «123 176,2»;

в пункте 3:

в графе «Остаток сметной стоимости в ценах соответствующих лет (тыс.руб.)» цифры «92 860,16» заменить цифрами «93 358,10»;

в графе «2015 год» цифры «92 860,16» заменить цифрами «93 358,10»;

в пункте 5:

в графе «Стоимость в ценах соответствующих лет (тыс.руб.)» цифры «128 222,88» заменить цифрами «94 599,33»;

в графе «Остаток сметной стоимости в ценах соответствующих лет (тыс.руб.)» цифры «101 163,4» заменить цифрами «92 163,32»;

в графе «2015 год» цифры «101 163,4» заменить цифрами «92 163,32»;

в пункте 6:

в графе «км» цифры «0,996» заменить цифрами «0,99574»;

в графе «Стоимость в ценах соответствующих лет (тыс.руб.)» цифры «31 397,22» заменить цифрами «30 457,80»;

в графе «Остаток сметной стоимости в ценах соответствующих лет (тыс.руб.)» цифры «28 533,4» заменить цифрами «28 533,38»;

в графе «2015 год» цифры «28 533,4» заменить цифрами «28 533,38»;  
дополнить пунктами 7 – 17 следующего содержания:

7	Реконструкция автомобильной дороги «Липецк-Данков» на участке км 16+650- км 19+750 в Липецком районе Липецкой области		2016 год	3,100	65,240	382 494,680	3,100	65,240	382 494,68	1 818,55	290 000,00	90 676,13*	0,0
8	Реконструкция автомобильной дороги «Липецк-Данков» на участке км 23 + 800 - км 25 + 800 в Липецком районе Липецкой области		2016 год	2,000	0,0	143 500,0	2,000	0,0	143 500,0	902,54	89 597,46	53 000,0*	0,0
9	Реконструкция автомобильной дороги «Липецк-Данков» на участке км 35+300 - км 37+500 в Лебедянском районе Липецкой области		2016 год	2,200	0,0	158 100,0	2,200	0,0	158 100,0	999,15	98 100,85	59 000,0*	0,0
10	Реконструкция автомобильной дороги «Липецк-Данков» на участке км 43+100 - км 44+900 в Лебедянском районе Липецкой области		2016 год	1,800	0,0	129 400,0	1,800	0,0	129 400,0	847,83	80 552,17	48 000,0*	0,0
11	Реконструкция автомобильной дороги «с.Полибино – п.Садовый» в Данковском районе Липецкой области		2016 год	6,500	0,0	111 985,49	6,500	0,0	111 985,49	0,0	43 995,49	67 990,0*	0,0
12	Реконструкция автомобильной дороги «Жерновое – Исаевка» в Долгоруковском районе Липецкой области		2016 год	3,600	0,0	91 087,48	3,600	0,0	91 087,48	0,0	53 431,48	37 656,0*	0,0
13	Строительство подъездной дороги к молочному комплексу в с.Трубетчино Добровского района Липецкой области		2016 год	0,639	0,0	15 900,0	0,639	0,0	15 900,0	0,0	9 216,06	6 683,94*	0,0
14	Строительство автомобильной дороги от с.Васильевка до с.Плехановка в Тербунском районе Липецкой области		2016 год	1,500	0,0	42 101,94	1,500	0,0	42 101,94	0,0	26 411,94	15 690,0*	0,0

15	Строительство подъездной автомобильной дороги к птицеводческой площадке с тремя фермами родительского стада у трассы с.Сухая Лубна-с.Тележенка в Липецком районе Липецкой области	2016 год	1,700	0,0	32 300,0	1,700	0,0	32 300,0	0,0	14 518,00	17 782,0*	0,0
16	Реконструкция мостовых переходов через суходол на км 28+132 и км 28+360 автодороги Липецк-Данков в Липецком районе Липецкой области	2016 год	0,379	51,37	67 500,0	0,379	51,37	67 500,0	5 500,0	62 000,0	0,0	0,0
17	Реконструкция моста через суходол на км 1+000 автодороги подъезд к с. Куймань в Лебедянском районе Липецкой области	2016 год	0,118	18,0	20 500,0	0,118	18,0	20 500,0	2 500,0	18 000,0	0,0	0,0

примечание изложить в следующей редакции:  
«Примечания:

1. В пунктах «5», «6», «11 - 15», указаны объекты, являющиеся мероприятиями подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Липецкой области на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области».
2. \* при выделении межбюджетных трансфертов из федерального бюджета в 2016 году объекты будут профинансированы в полном объеме и введены в эксплуатацию в запланированный срок.»;

б) приложение 3 к подпрограмме 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области» изложить в следующей редакции:

«Приложение 3 к подпрограмме 1  
«Развитие дорожного комплекса  
Липецкой области»  
государственной программы  
Липецкой области «Развитие  
транспортной системы Липецкой  
области»

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1 «Развитие  
транспортной системы Липецкой области»

Таблица











7) в таблице «Сведения о привлечении средств муниципальных дорожных фондов к реализации подпрограммы 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» приложения 3-А (справочное) к подпрограмме 1 «Развитие дорожного комплекса Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»:

в пункте 1:

в графе «2015 год» цифры «863 281,4» заменить цифрами «757 479,0»;

в графе «итого 2015 – 2022 годы» цифры «5 056 048,6» заменить цифрами «4 950 246,2»;

в пункте 2:

в графе «2015 год» цифры «86 328,1» заменить цифрами «121 791,1»;

в графе «итого 2015 – 2022 годы» цифры «505 604,6» заменить цифрами «541 067,6»;

в пункте 3:

в графе «2015 год» цифры «690 625,2» заменить цифрами «629 967,9»;

в графе «итого 2015 – 2022 годы» цифры «4 044 839,4» заменить цифрами «3 984 182,1»;

в пункте 4:

в графе «2015 год» цифры «86 328,1» заменить цифрами «5 720,0»;

в графе «итого 2015 – 2022 годы» цифры «505 604,6» заменить цифрами «424 996,5».

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Развитие пассажирского транспорта общего пользования»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «3 580 711,8» заменить цифрами «4 096 363,7»;

в абзаце четвертом цифры «384 609,0» заменить цифрами «551 242,5»;

в абзаце пятом цифры «383 699,0» заменить цифрами «493 392,1»;

в абзаце шестом цифры «383 699,0» заменить цифрами «461 474,1»;

в абзаце седьмом цифры «383 699,0» заменить цифрами «461 474,1»;

в абзаце восьмом цифры «377 699,0» заменить цифрами «461 474,1»;

абзац девятый признать утратившим силу;

в абзаце четвертом позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «23» заменить цифрами «25»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи, описание основных целевых индикаторов, показателей задач подпрограммы 2, показателей государственных заданий»:

наименование раздела изложить в следующей редакции:

«2. Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 2»;

абзац шестой после слов «расписанием, %» дополнить словами «, определяется как отношение количества регулярных рейсов, выполненных с

соблюдением расписания, к количеству рейсов, запланированных маршрутными расписаниями»;

абзац седьмой после слов «маршрутов, ед.» дополнить словами «, определяется на основании ведомственной отчетности управления»;

абзац восьмой после слов «транспорте, ед.» дополнить словами «, определяется на основании ведомственной отчетности управления»;

абзац девятый после слов «% к предыдущему году» дополнить словами «, определяется как отношение разности количества перевезенных пассажиров воздушным транспортом в отчетном году и количества перевезенных пассажиров воздушным транспортом в предыдущем году к количеству перевезенных пассажиров воздушным транспортом в предыдущем году»;

абзац десятый после слов «с твердым покрытием, км» дополнить словами «, определяется на основании статистической отчетности (форма 1-ДГ)»;

абзац двенадцатый признать утратившим силу;

раздел 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 2 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«4. Основные мероприятия подпрограммы 2 с указанием основных механизмов их реализации

В рамках подпрограммы 2 будут реализованы пять основных мероприятий.

Основное мероприятие 1 «Организация транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в межмуниципальном сообщении».

Механизм реализации основного мероприятия 1 осуществляется путем предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в соответствии с бюджетным законодательством.

Основное мероприятие 2 «Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию транспортного обслуживания населения в границах поселения, городского округа, между поселениями в границах муниципального района, между муниципальными образованиями на садоводческих маршрутах».

Механизм реализации основного мероприятия 2 осуществляется путем предоставления субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в соответствии с условиями, указанными в разделе 6 подпрограммы 2.

Основное мероприятие 3 «Организация транспортного обслуживания населения железнодорожным транспортом в пригородном сообщении».

Механизм реализации основного мероприятия 3 осуществляется путем предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в соответствии с бюджетным законодательством.

Основное мероприятие 4 «Организация транспортного обслуживания населения воздушным транспортом».

Механизм реализации основного мероприятия 4 осуществляется путем капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности, а также предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в соответствии с бюджетным законодательством.

Основное мероприятие 5 «Создание условий для устойчивого развития транспортной системы Липецкой области».

Механизм реализации основного мероприятия 5 осуществляется путем закупки товаров, работ и услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также проведения конкурса профессионального мастерства водителей предприятий транспортной отрасли.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «3 580 711,8» заменить цифрами «4 096 363,7»;

в абзаце четвертом цифры «384 609,0» заменить цифрами «551 242,5»;

в абзаце пятом цифры «383 699,0» заменить цифрами «493 392,1»;

в абзаце шестом цифры «383 699,0» заменить цифрами «461 474,1»;

в абзаце седьмом цифры «383 699,0» заменить цифрами «461 474,1»;

в абзаце восьмом цифры «377 699,0» заменить цифрами «461 474,1»;

абзац девятый признать утратившим силу;

наименование раздела 6 «Методика расчета и условия предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе» изложить в следующей редакции:

«6. Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе».

5. В подпрограмме 3:

1) в Паспорте подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Расширение использования природного газа в качестве моторного топлива в Липецкой области»:

в абзаце шестом позиции «Показатели задачи подпрограммы» слово «созданных» исключить;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» абзац восьмой признать утратившим силу;

в абзаце седьмом позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» слово «созданных» исключить;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 3, цели, задачи, описание основных целевых индикаторов, показателей задач подпрограммы 2, показателей государственных заданий»:

наименование раздела изложить в следующей редакции:

«2. Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 3, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 3»;

абзац пятый после слов «моторного топлива, ед.» дополнить словами

«, определяется на основании данных мониторинга управления»;

абзац шестой после слов «газомоторным топливом, ед.» дополнить словами «, определяется на основании данных мониторинга управления»;

абзац седьмой после слов «моторного топлива, тыс. куб. м» дополнить словами «, определяется на основании данных мониторинга управления»;

абзац восьмой после слов «моторного топлива, тыс. руб.» дополнить словами «, определяется по расчетам управления как разность между затратами на приобретение компримированного природного газа по маркам подвижного состава и затратами на приобретение жидкого моторного топлива по соответствующим маркам подвижного состава»;

абзац девятый после слов «автомобильного транспорта, тонн в год» дополнить словами «, определяется в соответствии с Расчетной инструкцией (методикой) по инвентаризации выбросов загрязняющих веществ автотранспортными средствами в атмосферный воздух, разработанной научно-исследовательским институтом автомобильного транспорта и согласованной с Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору»;

в абзаце десятом слово «созданных» исключить, после слов «газомоторной техники, ед.» дополнить словами «, определяется на основании данных мониторинга управления»;

в абзаце одиннадцатом после слов «газовых баллонов, ед.» дополнить словами «, определяется на основании данных мониторинга управления»;

в абзаце двенадцатом после слов «рабочих мест, ед.» дополнить словами «, определяется на основании данных мониторинга управления.»;

абзац пятнадцатый признать утратившим силу;

раздел 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 3 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«4. Основные мероприятия подпрограммы 3 с указанием основных механизмов их реализации»

Подпрограммой 3 предусмотрены следующие основные мероприятия.

Основное мероприятие 1: «Стимулирование приобретения пассажирских транспортных средств, работающих на компримированном природном газе».

Механизм реализации основного мероприятия 1 осуществляется путем предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в соответствии с бюджетным законодательством и постановлением Правительства РФ от 8 октября 2014 года № 1027 «Об утверждении Правил предоставления субсидий на закупку автобусов и техники для жилищно-коммунального хозяйства, работающих на газомоторном топливе, в рамках подпрограммы «Автомобильная промышленность» государственной программы Российской Федерации «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности».

Основное мероприятие 2: «Развитие сети объектов газозаправочной инфраструктуры».

Механизм реализации основного мероприятия 2 осуществляется путем предоставления земельных участков, распоряжение которыми относится к

полномочиям Липецкой области, в аренду для реализации инвестиционных проектов по строительству автомобильных газонаполнительных компрессорных станций и строительства на территории области автомобильной газонаполнительной компрессорной станции.»;

абзац двадцать пятый раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3» признать утратившим силу;

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, основных мероприятий, показателей подпрограммы» таблицы «Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 3 «Расширение использования природного газа в качестве моторного топлива в Липецкой области» государственной программы» приложения 1 к подпрограмме 3 «Расширение использования природного газа в качестве моторного топлива в Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»:

в пункте 6 слово «Приобретение» заменить словами «Стимулирование приобретения»;

в пункте 8 слово «созданных» исключить;

в пункте 2 в графе «Наименование мероприятия» таблицы «Прогнозная оценка расходов в разрезе основных мероприятий и источников ресурсного обеспечения на реализацию подпрограммы 3 «Расширение использования природного газа в качестве моторного топлива в Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области» приложения 2 к подпрограмме 3 «Расширение использования природного газа в качестве моторного топлива в Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области» слово «Приобретение» заменить словами «Стимулирование приобретения».

6. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) в графе «2016 г.» пункта 2 цифры «208,5» заменить цифрами «208,4»;

2) в пункте 5:

в графе «2016 г.» цифры «91,0» заменить цифрами «91,1»;

в графе «2017 г.» цифры «91,0» заменить цифрами «91,1»;

в графе «2018 г.» цифры «91,0» заменить цифрами «91,1»;

в графе «2019 г.» цифры «91,0» заменить цифрами «91,1»;

3) в графе «2016 г.» пункта 9 цифры «27,0» заменить цифрами «19,2»;

4) в пункте 10:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «Показатель 2 задачи 1 подпрограммы 1 Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального значения, исходя из расчетной протяженности введенных искусственных сооружений (мостов, мостовых переходов, путепроводов, транспортных развязок)» заменить словами «Показатель 2 задачи 1 подпрограммы 1 Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции мостовых



сооружений»;

в графе «2016 г.» цифры «0,57» заменить цифрами «0,55»;

5) в пункте 11:

в графе «2016 г.» цифры «378 699,0» заменить цифрами «705 000,0»;

в графе «2017 г.» цифры «135 000,0» заменить цифрами «525 000,0»;

в графе «2018 г.» цифры «104 000,0» заменить цифрами «528 000,0»;

в графе «2019 г.» цифры «243 000,0» заменить цифрами «528 000,0»;

в графе «2020 г.» цифры «325 000,0» заменить цифрами «528 000,0»;

6) в пункте 13:

в графе «2016 г.» цифры «160,0» заменить цифрами «121,0»;

в графе «2017 г.» цифры «170,5» заменить цифрами «134,0»;

в графе «2018 г.» цифры «135,6» заменить цифрами «155,0»;

в графе «2019 г.» цифры «129,7» заменить цифрами «147,0»;

в графе «2020 г.» цифры «118,3» заменить цифрами «139,0»;

7) в пункте 14:

в графе «2019 г.» цифры «100,0» заменить цифрами «492,1»;

в графе «2020 г.» цифры «177,0» заменить цифрами «276,2»;

8) в пункте 15:

в графе «2016 г.» цифры «5496,5» заменить цифрами «5491,3»;

в графе «2017 г.» цифры «5500,3» заменить цифрами «5495,4»;

в графе «2018 г.» цифры «5500,5» заменить цифрами «5500,6»;

в графе «2019 г.» цифры «5510,3» заменить цифрами «5505,4»;

в графе «2020 г.» цифры «5514,6» заменить цифрами «5509,7»;

9) в пункте 16:

в графе «2016 г.» цифры «1 990 703,6» заменить цифрами «1 771 677,6»;

в графе «2017 г.» цифры «1 698 972,5» заменить цифрами «1 757 824,1»;

в графе «2018 г.» цифры «1 729 016,0» заменить цифрами «1 947 804,5»;

в графе «2019 г.» цифры «1 570 016,0» заменить цифрами «1 947 804,5»;

в графе «2020 г.» цифры «1 488 016,0» заменить цифрами «1 947 804,5»;

10) в пункте 18:

в графе «2016 г.» цифру «5» заменить цифрами «24»;

11) в пункте 19:

в графе «2015 г.» цифры «2007,0» исключить;

в графе «2016 г.» цифры «2049,0» исключить;

в графе «2017 г.» цифры «2091,0» исключить;

в графе «2018 г.» цифры «2133,0» исключить;

в графе «2019 г.» цифры «2175,0» исключить;

в графе «2020 г.» цифры «2175,0» исключить;

12) в пункте 20:

в графе «2016 г.» цифры «6,3» заменить цифрами «6,71»;

в графе «2017 г.» цифры «6,3» заменить цифрами «6,71»;

в графе «2018 г.» цифры «6,3» заменить цифрами «6,71»;

в графе «2019 г.» цифры «6,3» заменить цифрами «6,71»;

в графе «2020 г.» цифры «6,3» заменить цифрами «6,71»;

13) в пункте 21:

в графе «2016 г.» цифры «71 000,0» заменить цифрами «100 000,0»;

в графе «2017 г.» цифры «71 000,0» заменить цифрами «70 000,0»;

- в графе «2018 г.» цифры «51 000,0» заменить цифрами «50 000,0»;
- в графе «2019 г.» цифры «71 000,0» заменить цифрами «50 000,0»;
- в графе «2020 г.» цифры «71 000,0» заменить цифрами «50 000,0»;
- 14) в графе «2016 г.» пункта 23 цифры «10,3» заменить цифрами «17,3»;
- 15) в пункте 24:  
в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «из областного бюджета» исключить;
- в графе «2016 г.» цифры «182 343,2» заменить цифрами «282 343,2»;
- 16) в пункте 26:  
в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «из областного бюджета» исключить;
- в графе «2016 г.» цифры «453 336,7» заменить цифрами «414 926,5»;
- 17) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 28 слова «из областного бюджета» исключить;
- 18) в пункте 29:  
в графе «2016 г.» цифры «3 198 750,5» заменить цифрами «3 396 615,3»;
- в графе «2017 г.» цифры «2 677 557,5» заменить цифрами «3 125 409,1»;
- в графе «2018 г.» цифры «2 677 557,5» заменить цифрами «3 319 346,0»;
- в графе «2019 г.» цифры «2 677 557,5» заменить цифрами «3 319 346,0»;
- в графе «2020 г.» цифры «2 677 557,5» заменить цифрами «3 319 346,0»;
- 19) в пункте 37:  
в графе «2016 г.» цифры «110 416,2» заменить цифрами «107 059,0»;
- в графе «2017 г.» цифры «87 590,5» заменить цифрами «75 939,7»;
- в графе «2018 г.» цифры «87 590,5» заменить цифрами «48 866,1»;
- в графе «2019 г.» цифры «87 590,5» заменить цифрами «48 866,1»;
- в графе «2020 г.» цифры «87 590,5» заменить цифрами «48 866,1»;
- 20) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 39 слова «из областного бюджета» исключить;
- 21) в пункте 40:  
в графе «2016 г.» цифры «23» заменить цифрами «25»;
- в графе «2017 г.» цифры «23» заменить цифрами «25»;
- в графе «2018 г.» цифры «23» заменить цифрами «25»;
- в графе «2019 г.» цифры «23» заменить цифрами «25»;
- в графе «2020 г.» цифры «23» заменить цифрами «25»;
- 22) в пункте 41:  
в графе «2016 г.» цифры «59 182,0» заменить цифрами «74 376,0»;
- в графе «2017 г.» цифры «59 182,0» заменить цифрами «74 376,0»;
- в графе «2018 г.» цифры «59 182,0» заменить цифрами «74 376,0»;
- в графе «2019 г.» цифры «59 182,0» заменить цифрами «74 376,0»;
- в графе «2020 г.» цифры «59 182,0» заменить цифрами «74 376,0»;
- 23) в пункте 43:  
в графе «2016 г.»:  
в строке «Управление дорог и транспорта Липецкой области» цифры

«128 028,1» заменить цифрами «276 788,3»;

строку «Управление строительства и архитектуры Липецкой области» дополнить цифрами «8 000,0»;

в графе «2017 г.» цифры «149 943,8» заменить цифрами «261 356,9»;

в графе «2018 г.» цифры «149 943,8» заменить цифрами «261 791,9»;

в графе «2019 г.» цифры «149 943,8» заменить цифрами «261 791,9»;

в графе «2020 г.» цифры «149 943,8» заменить цифрами «261 791,9»;

24) в пункте 44:

в графе «2016 г.» цифры «5003,2» заменить цифрами «5001,9»;

в графе «2017 г.» цифры «5007,3» заменить цифрами «5006,0»;

в графе «2018 г.» цифры «5012,5» заменить цифрами «5011,2»;

в графе «2019 г.» цифры «5017,3» заменить цифрами «5016,0»;

в графе «2020 г.» цифры «5021,6» заменить цифрами «5020,3»;

25) в пункте 45:

в графе «2016 г.» цифры «65 836,7» заменить цифрами «63 873,2»;

в графе «2017 г.» цифры «65 836,7» заменить цифрами «60 573,5»;

в графе «2018 г.» цифры «65 836,7» заменить цифрами «55 294,1»;

в графе «2019 г.» цифры «65 836,7» заменить цифрами «55 294,1»;

в графе «2020 г.» цифры «65 836,7» заменить цифрами «55 294,1»;

26) в пункте 46:

в графе «2016 г.» цифры «384 609,0» заменить цифрами «551 242,5»;

в графе «2017 г.» цифры «383 699,0» заменить цифрами «493 392,1»;

в графе «2018 г.» цифры «383 699,0» заменить цифрами «461 474,1»;

в графе «2019 г.» цифры «383 699,0» заменить цифрами «461 474,1»;

в графе «2020 г.» цифры «377 699,0» заменить цифрами «461 474,1»;

27) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 53 слово «Приобретение» заменить словами «Стимулирование приобретения»;

28) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 55 слово «созданных» исключить;

29) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 57 цифру «7» заменить цифрой «8»;

30) пункт 60 изложить в следующей редакции:

60	Всего по государственной программе	Всего	тыс. руб.		3583554,5	3453744,5	3960046,5	3631362,6	3780820,1	3780820,1	3780820,1
		Управление дорог и транспорта Липецкой области	тыс. руб.		3418554,5	3350799,8	3952046,5	3631362,6	3780820,1	3780820,1	3780820,1
		Управление строительства и архитектуры Липецкой области	тыс. руб.		165000,0	102944,7	8000,0				

7. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области» приложения 2 к

государственной программе Липецкой области:

1) пункты 1- 2 изложить в следующей редакции:

1		Всего:	3 583 554,5	4 824 758,2	5 264 050,6	4 809 530,2	4 980 317,5	5 180 317,5	4 980 317,5
		федеральный бюджет	0,0	613 534,7	482 885,3	616 226,2	637 556,0	637 556,0	637 556,0
		областной бюджет	3 583 554,5	3 453 744,5	3 960 046,5	3 631 362,6	3 780 820,1	3 780 820,1	3 780 820,1
		местные бюджеты	0,0	757 479,0	821 118,8	561 941,4	561 941,4	561 941,4	561 941,4
		средства бюджетов государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		средства внебюджетных источников	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	200 000,0	0,0
2	Подпрограмма 1 Развитие дорожного комплекса Липецкой области	Всего:	2 959 380,9	3 738 519,9	4 681 619,4	4 285 576,7	4 518 843,4	4 518 843,4	4 518 843,4
		федеральный бюджет	0,0	586 429,6	463 885,3	598 226,2	637 556,0	637 556,0	637 556,0
		областной бюджет	2 959 380,9	2 394 611,3	3 396 615,3	3 125 409,1	3 319 346,0	3 319 346,0	3 319 346,0
		местные бюджеты	0,0	757 479,0	821 118,8	561 941,4	561 941,4	561 941,4	561 941,4
		средства бюджетов государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций	0,0	0,0	0	0	0	0	0
		средства внебюджетных источников	0,0	0,0	0	0	0	0	0

2) в пункте 3:

в графе «2016» цифры «384 609,0» заменить цифрами «551 242,5»;

в графе «2017» цифры «383 699,0» заменить цифрами «493 392,1»;

в графе «2018» цифры «383 699,0» заменить цифрами «461 474,1»;

в графе «2019» цифры «383 699,0» заменить цифрами «461 474,1»;

в графе «2020» цифры «377 699,0» заменить цифрами «461 474,1 ».

Глава администрации  
Липецкой области

О.П.Королев